
K u p n í   s m l o u v a  č. 013/2017 
 

Smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu dle § 2079 a následujících ustanovení  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

(dále jen jako ,,Smlouva“) 

  

I. 

Smluvní strany 

1. Prodávající 

Název: TME Czech Republic s.r.o. 
Sídlo: Slévárenská 406/17, 709 00 Ostrava 
Zastoupení: Grzegorz Kobalczyk 
IČ: 27789021 
DIČ: CZ27789021 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 51844, dne 
15. ledna 2007  

(dále jen „prodávající“) 
 

a 

2. Kupující 

Název: Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.  
Sídlo:  250 68 Řež  
Zastoupení: RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel  
IČ: 61389005  
DIČ: CZ61389005  
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
 
Ústav je zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy   
  

(dále jen „kupující“) na straně druhé. 
  
 
 
 



 

2 
 

II.   

Předmět smlouvy 

 

Dodání následujícího zboží: Generátor funkcí 

Pásmo :≤ 80 MHz, TFT 4,3“, 480x272, kanály:1 

Výrobce: KEYSIGHT TECHNOLOGIES 

Symbol: 33611A 

 

Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech 
stanovených touto Smlouvou. 

 
III. 

Kupní cena 

1. Celková cena je stanovena ve výši 85.377,00 Kč bez DPH, 103.306,17 Kč s DPH. 

2. Cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění 
dle  Smlouvy a je uzavřena jako smluvní a pevná. 

3. Cena zahrnuje veškeré náklady plnění podle Smlouvy spojené s koupí zboží včetně dopravy do 
místa plnění. 

4. Kupní cena zboží je cena nejvýše přípustná, kterou je možné překročit pouze v případě 
legislativní úpravy výše DPH. 

 
IV. 

Dodání a převzetí zboží 

1. Zboží bude předáno kupujícímu na adrese: Husinec-Řež 130, 25068 Řež, v areálu ÚJV Řež a.s., 
budova č.351 

2. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím, po potvrzení předávacího protokolu v místě 
dodání. 

3. Prodávající dodá kupujícímu při předání zboží daňový doklad – fakturu. 

4. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, vady 
skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

 

 



 

3 
 

 

 

V. 
Všeobecné dodací podmínky  

1. Zboží bude Kupujícímu dodáno nejpozději 29.9.2017. 

2. Úplný přechod vlastnického práva ke zboží na kupujícího nastane dnem odepsání kupní ceny 
dle čl. III., odst. 1., z účtu kupujícího ve prospěch čísla účtu prodávajícího uvedeného v čl. I. 
této Smlouvy. 

VI. 

Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání zboží. 

2. Daňový doklad musí obsahovat především tyto údaje: 

2.1. číslo faktury 

2.2. všechny náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve 
znění pozdějších předpisů,  

3 . Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů  od jejího prokazatelného doručení 

     za předpokladu, že faktura obsahuje veškeré náležitosti. 

4. . Kupující je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu: 

4.1. neobsahuje-li náležitosti daňového dokladu dle čl. VI., odst. 2, 

4.2. pokud obsahuje jiné cenové údaje než jsou uvedeny v čl. III., odst. 1 této smlouvy, 

4.3 pokud byla vystavena neoprávněně. 

VII. 

Podstatné porušení Smlouvy 

1. V případě, že kupující se zaplacením kupní ceny nebo její části bude v prodlení delším než 30 
dnů od data splatnosti faktury, je prodávající oprávněn odstoupit od Smlouvy a požadovat 
nezaplacené zboží zpět. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud je prodávající v prodlení s dodáním zboží o 
více než 30 dnů. 

3. Účinky odstoupení nastávají dnem prokazatelného doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní  

      straně. 

 



 

4 
 

 

VIII. 

Záruka za jakost zboží 

1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží na dobu 24 měsíců. 

2. Záruční lhůta začíná běžet dnem dodání zboží. 

3. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět Smlouvy v době svého předání, jakož i za vady, 
které se vyskytnou v záruční době. 

4. Vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době, se zavazuje prodávající odstranit bezplatně.  

 

IX. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

 na smluvní pokutě ve výši 0,05 % z ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, kterou se 
zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doručení kupujícím písemně 
zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle čl. V/1. této Smlouvy. 

 

X. 

Další ujednání 
 

1. Vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění a dalších obecně závazných právních předpisů. 

 

2. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemným dodatkem 
kupní smlouvy, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží prodávající a jeden stejnopis obdrží kupující. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem prostudovaly a svůj podpis připojují na 
základě svobodné vůle 

 

 

 

 



 

5 
 

    

V Řeži  dne 7.8.2017 V Ostravě dne 6.8.2017 

 

 

…………………………………………………. 

 

 

…………………………………………………. 

RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel Grzegorz Kobalczyk, jednatel společnosti 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v .i. 

 

TME Czech Republic s.r.o.  

 

 

Příloha č.1: cenová nabídka č.20458578 z 14.7.2017 


